"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 112.500,00 (cento e doze mil e
quinhentos reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

RESUMO DAS PORTARIAS 
11.03.2020 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

do imóvel, sito a Avenida Presidente Costa e Silva, n° 364 – Helena Maria – Osasco, 
onde será instalado o PORTAL DO TRABALHADOR – ZONA NORTE DA 
SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA pelo período de 36 (trinta e 
seis) meses, ao valor mensal de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Assuntos Jurídicos para as demais 
providências. 

Osasco, 10 de março de 2020. 

DÉLBIO TERUEL 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

AUTORIZAÇÃO PARA PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – CENTRO 
DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO 

DESPACHO: Em atendimento ao disposto no Decreto 11.901/2018 e considerando os 
elementos constantes do presente procedimento administrativo, AUTORIZO o 
pagamento indenizatório, ao valor de R$ 14.316,48 (quatorze mil e trezentos e dezesseis 
reais e quarenta e oito centavos), referente ao período de 01.11 a 30.11.2019. 

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 09 de março de 2020. 

DÉLBIO TERUEL 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

AUTORIZAÇÃO PARA PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – VARA DA 
FAMILIA E SUCESSÕES 

DESPACHO: Em atendimento ao disposto no Decreto 11.901/2018 e considerando os 
elementos constantes do presente procedimento administrativo, AUTORIZO o 
pagamento indenizatório, no valor de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais), referente ao 
período de 01.08 a 30.09.2019. 

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 06 de março de 2020. 

DÉLBIO TERUEL 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

[...]

realizada mediante registro contábil e deverá ser formalizada por meio de Certidão de Apostilamento do 

instrumento da parceria, no exercício em que a despesa estiver consignada. 

21.4. O valor total previsto de recursos disponibilizados no objeto da parceria será de R$ 734.270,40 

(setecentos e trinta e quatro mil, duzentos e setenta reais e quarenta centavos) para Proteção Social 

Especial de Alta Complexidade. Nos casos das parcerias com vigência plurianual ou firmadas em 

exercício financeiro seguinte ao da seleção, a previsão dos créditos necessários para garantir a execução

[...]

das parcerias será indicada nos orçamentos dos exercícios seguintes.  

21.5.1 O valor de referência para a realização do objeto do Termo de Colaboração para Serviço de 

Acolhimento Institucional para Jovens e Adultos com Deficiência em Residência Inclusiva é de R$ 
6.118,92 (seis mil, cento e dezoito reais e noventa e dois centavos) conforme disposto no Anexo I – 
Termo de Referência de Colaboração. O exato valor a ser repassado será definido no Termo de 

Colaboração, observada a proposta de plano de trabalho apresentada pela OSC selecionada.